РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ   ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от «21» декабря 2021 г.                       № 19                                       х.Веселый
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Веселовского сельского поселения от 28.12.2016 г. № 28
«Об утверждении «Положения об оплате труда муниципальных служащих
 органа местного самоуправления Веселовского сельского поселения»
    Во исполнение Областного закона от 28.10.2021 № 582-ЗС «О внесении изменений в отдельные Областные законы» и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие постановлению правительства Ростовской области от 10.11.2011 №116 "О нормативах расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих" Собрание депутатов Веселовского сельского поселения решило:
1.Внести в Решение Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 28 декабря 2016 года № 28 «Об утверждении «Положения об оплате труда муниципальных служащих органа местного самоуправления Веселовского сельского поселения» изменения согласно приложению.
          2. До 1 января 2022 года приостановить действие пункта 2.2 раздела 2 приложения 4 к Положению об оплате труда муниципальных служащих органа местного самоуправления Веселовского сельского поселения.
 3.Установить, что с 1 октября 2021 года по 31 декабря 2021 года размер единовременной выплаты, предусмотренной подпунктом 2.10.1 пункта 2.10 раздела 2 Решения определяется исходя из размеров должностного оклада, установленных на 30 сентября 2021 года.

 4.Установить, что с 1 января 2022 года размер ежегодной компенсации на лечение определяется исходя из установленного на 1 января текущего года должностного оклада по соответствующей должности муниципальной службы Веселовского сельского поселения.
 5.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 октября 2021 г., за исключением абзаца 6  пункта 3.3 части 1.3 настоящего решения.

6. Абзац 6 пункта 3.3 части 1.3 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2022 года.

     Председатель Собрания депутатов -

	     глава Веселовского сельского поселения                            В.Н.Егорова

Приложение 1

к Решению Собрания депутатов
Веселовского сельского поселения Дубовского района

от 21.12.2021 № 19
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Решение Собрания депутатов Веселовского сельского поселения от 28.12.2016 № 28 «Об утверждении «Положения об оплате труда муниципальных служащих органа местного самоуправления
 Веселовского сельского поселения»
1.1 Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Финансирование расходов на выплату денежного содержания

муниципальным служащим

   3.1. Финансирование расходов на выплату денежного содержания муниципальным служащим осуществляется за счет средств бюджета поселения.

3.2. При утверждении фондов оплаты труда сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов муниципальным служащим предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

   3.2.1. ежемесячного денежного поощрения для муниципальных служащих – в размере восьми должностных окладов;

   3.2.2. премий за выполнение особо важных и сложных заданий для муниципальных служащих – в размере 2,4 должностных окладов;
   3.2.3. ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – в размере двух должностных окладов;

   3.2.4. ежемесячной квалификационной надбавки к должностному окладу – в размере шести должностных окладов;

   3.2.5. ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (сложность, напряженность, специальный режим работы, иные особые условия) – в размере четырнадцати должностных окладов;

   3.2.6. ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере трех должностных окладов;

   3.2.7. единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и ежегодной материальной помощи – в размере трех должностных окладов;

3.2.8. районного коэффициента (коэффициента) к денежному содержанию в размере, определяемом с учетом размеров коэффициентов, установленных соответствующими нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
1.2. Приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих органа местного самоуправления Веселовского сельского поселения изложить в следующей редакции:
Приложение 1

 к Положению об оплате труда муниципальных

 служащих органа местного самоуправления

Веселовского сельского поселения
Таблица

коэффициентов, применяемых при исчислении предельных

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Веселовского сельского поселения
	Наименование должности муниципальной службы Веселовского сельского поселения
	Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1
	2
	3

	РАЗДЕЛ I
Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов, и размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Веселовского сельского поселения

	Глава Администрации
	2,0
	0,31

	Начальник сектора
	1,52
	0,56

	Главный специалист
	1,28
	0,54

	Ведущий специалист
	1,21
	0,56

	Специалист первой категории
	1,00
	0,58

	Специалист второй категории
	0,86
	0,62

	Специалист
	0,83
	0,60

Примечания:

1. В случае повышения (индексации) должностных окладов, а также при утверждении штатных расписаний размеры должностных окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2. Ежемесячное денежное поощрение начисляется исходя из должностного оклада без учета дополнительных выплат, учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка муниципальных служащих и выплачивается ежемесячно в сроки выплаты денежного содержания.

1.3 Приложение 8 к Положению об оплате труда муниципальных служащих органа местного самоуправления Веселовского сельского поселения дополнить разделом 3 следующего содержания:

«3. Порядок назначения и выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы муниципальным служащим, достигшим пенсионного возраста, при увольнении

    3.1. Настоящее положение определяет порядок назначения и выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы муниципальным служащим, достигшим пенсионного возраста, при увольнении.

    3.2. Положение распространяется на муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Веселовского сельского поселения (далее - муниципальные служащие).

    3.3. Муниципальному служащему, достигшему пенсионного возраста, выплачивается единовременное пособие за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:

    а) ликвидация органа местного самоуправления, а также сокращение численности или штата работников органа местного самоуправления, отказ муниципального служащего от продолжения работы в связи с реорганизацией органа местного самоуправления;

    б) истечение срока трудового договора;

    в) достижение муниципальным служащим предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

    г) отказ муниципального служащего от перевода на другую должность муниципальной службы, необходимую ему в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо отсутствие в органе местного самоуправления соответствующей должности;

    д) прекращение трудового договора в связи с признанием муниципального служащего полностью нетрудоспособным в соответствии с медицинским заключением;

    е) расторжение трудового договора по инициативе муниципального служащего в связи с выходом на пенсию.

    В случае увольнения с муниципальной службы в связи с назначением пенсии по инвалидности по основаниям, указанным в подпунктах «г», «д», «е» настоящего пункта, данное пособие выплачивается независимо от достижения муниципальным служащим пенсионного возраста.

    Данное пособие выплачивается однократно при увольнении с муниципальной службы. При последующих увольнениях работающих пенсионеров данное пособие не выплачивается.

        3.4. Выплата единовременного пособия муниципальным служащим за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы производится за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете сельского поселения в следующих размерах:

    - при стаже муниципальной службы от 5 до 9 календарных лет включительно - в размере 6 должностных окладов;

    - при стаже муниципальной службы от 10 до 19 календарных лет включительно- в размере 18 должностных окладов;

    - при стаже муниципальной службы 20 календарных лет и свыше - в размере 24 должностных окладов.

При последующих увольнениях муниципальных служащих, достигших пенсионного возраста, предусмотренного частью 1 статьи 8 Федерального закона от 28.12.2013 №400-ФЗ « О страховых пенсиях», данное пособие не выплачивается.

    Муниципальные служащие, ранее получившие в установленном порядке единовременное (выходное) пособие исходя из продолжительности стажа работы (выслуги лет) при увольнении из Вооруженных Сил, органов внутренних дел, органов прокуратуры, судов, других федеральных государственных органов, государственных органов Ростовской области или иных субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления других муниципальных образований, имеют право на выплату единовременного пособия в соответствии с настоящей частью только за полные годы стажа муниципальной службы в соответствующем муниципальном образовании.
    Размер единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы определяется исходя из размера должностного оклада, установленного на 1 января года увольнения муниципального служащего.
    3.5. Для рассмотрения вопроса о выплате единовременного пособия муниципальным служащим за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы, органы местного самоуправления представляют в комиссию по вопросам стажа муниципальной службы, следующие документы:

     - ходатайство на имя председателя комиссии по вопросам стажа муниципальной службы о включении периодов работы в стаж муниципальной службы  с указанием замещаемой должности и размера должностного оклада на момент увольнения;

     - сведения о периодах работы, включаемых в стаж муниципальной службы;

       - копию трудовой книжки с записью об увольнении;

       - копию распоряжения (приказа) об увольнении.

       3.6. Комиссия по вопросам стажа муниципальной службы проверяет правомерность включения периодов работы в стаж муниципальной службы, оформляет протокол заседания и передает с вышеперечисленным пакетом документов Главе Администрации Веселовского сельского поселения для принятия решения.

       3.7. Ведущий специалист по правовой и кадровой работе (секретарь комиссии по вопросам стажа муниципальной службы) Администрации Веселовского сельского поселения на основании представленных документов и протокола комиссии по вопросам стажа муниципальной службы готовит проект распоряжения Администрации Веселовского сельского поселения о выплате единовременного пособия муниципальному служащему за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы.
        3.8. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих предусмотреть средства на выплату единовременного пособия муниципальному служащему за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы.».